

Prefeitura Municipal de Serra Negra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 093/2024 - Processo nº 722/2024

Ao(s) 31 dia(s) do mês de Julho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Mateus Guedes Berton do(a) Prefeitura Municipal de Serra Negra, inscrito no CNPJ sob o nº 44.847.663/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:41:15 AM do dia 16 de Setembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ALTA PATENTE COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	01.184.725/0001-40
BLACK HAWK COMERCIO DE BOTAS ESPECIAIS LTDA	53.637.835/0001-13
BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	36.091.140/0001-60
dux negocios ltda	31.884.155/0001-61
GOEMANN COMERCIAL EIRELI EPP	01.522.898/0001-20
INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD	26.836.227/0001-65
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	09.554.245/0001-35
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	03.869.459/0001-14
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	21.639.761/0001-68
MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA LTDA	35.339.234/0001-42
O. FILIZZOLA & CIA LTDA	61.182.424/0001-09
PARABELLUM COTURNOS E UNIFORMES LTDA	02.386.325/0001-80
POVOA COMERCIO DE ARTIGOS DE PROTEÇÃO	10.444.741/0001-15
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	51.189.926/0001-08
RAISK LTDA	55.191.701/0001-47
Ribeiro E Costa Equipamentos de Segurança Ltda	18.829.256/0001-71
ROBSON OLIVEIRA MAGRO ME	11.576.895/0001-23

SEGURATY EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA.ME	00.144.236/0001-00
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA	64.888.811/0001-53
WHITE LAKE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA	68.761.923/0001-08

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CALÇA TÁTICA PARA GCM, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 92 Preço unitário:R\$ 205,00 Valor Final:R\$ 18.860,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: CALÇA CULOTE PARA MOTOCICLISTA, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 210,00 Valor Final:R\$ 2.520,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 3 - Objeto: CAMISA COMBATE MANGA LONGA PARA GCM, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 130 Preço unitário:R\$ 280,00 Valor Final:R\$ 36.400,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 4 - Objeto: CAMISA COMBATE MANGA CURTA PARA GCM, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 270,00 Valor Final:R\$ 21.600,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 5 - Objeto: JAQUETA PARA GCM CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 410,00 Valor Final:R\$ 20.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 6 - Objeto: JAQUETA DE CORDURA COM PROTEÇÃO PARA GCM

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.480,00 Valor Final:R\$ 8.880,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 7 - Objeto: SOBRETUDO PARA GCM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 750,00 Valor Final:R\$ 37.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 8 - Objeto: CALÇA TÁTICA PARA BOMBEIROS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 250,00 Valor Final:R\$ 3.750,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 9 - Objeto: JAQUETA PARA BOMBEIROS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 390,00 Valor Final:R\$ 3.120,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 10 - Objeto: GANDOLA PARA BOMBEIROS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 290,00 Valor Final:R\$ 4.350,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 11 - Objeto: CAMISETA EM MALHA PARA BOMBEIROS

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 88,00 Valor Final:R\$ 1.320,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 12 - Objeto: BERMUDA EM HELANCA PARA BOMBEIROS

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 1.500,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 160.300,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 4	21.639.761/0001-68	R\$ 169.530,00	R\$ 160.300,00	PRÓPRIA	Sim
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 9	64.888.811/0001-53	R\$ 170.126,90	R\$ 160.467,25	Própria	Sim
SEGURATY EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA.ME	Participante 1	00.144.236/0001-00	R\$ 170.680,00	R\$ 170.680,00	PROPRIA	Sim
PARABELLUM COTURNOS E UNIFORMES LTDA	Participante 2	02.386.325/0001-80	R\$ 170.680,00	R\$ 170.680,00	Própria	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 5	09.554.245/0001-35	R\$ 170.680,00	R\$ 170.680,00	TERCEIROS	Sim
dux negocios ltda	Participante 7	31.884.155/0001-61	R\$ 170.680,00	R\$ 170.680,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAISK LTDA	Participante 8	55.191.701/0001-47	R\$ 170.026,00	R\$ 148.999,55	Própria	Sim
Justificativa						
As amostras não atenderam o solicitado em edital, conforme relatório anexo. Ficando desclassificada.						
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 6	51.189.926/0001-08	R\$ 170.680,00	R\$ 153.000,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Passado as 2 horas para redefinição do itens e inclusão da proposta final, sem nenhuma manifestação da empresa. Fica a empresa QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME desclassificada.						
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 10	03.869.459/0001-14	R\$ 170.680,00	R\$ 153.612,00	Diversas	Sim
Justificativa						
As amostras não atenderam o solicitado em edital, conforme relatório anexo. Ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAPA DE COLETE MODULAR COM PORTA HT PARA GCM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 606,88 Valor Final:R\$ 30.344,00 Marca/Modelo: Própria

Valor Global (final):R\$ 30.344,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAISK LTDA	Participante 8	55.191.701/0001-47	R\$ 59.880,00	R\$ 30.344,00	Própria	Sim
INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTD	Participante 6	26.836.227/0001-65	R\$ 60.000,00	R\$ 30.650,00	INBRATERRESTRE	Não
dux negocios ltda	Participante 7	31.884.155/0001-61	R\$ 60.000,00	R\$ 32.006,68	FOR HONOR	Sim
GOEMANN COMERCIAL EIRELI EPP	Participante 5	01.522.898/0001-20	R\$ 60.000,00	R\$ 40.000,00	Blintec	Sim
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 2	21.639.761/0001-68	R\$ 59.500,00	R\$ 40.050,00	F H	Sim
BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	Participante 11	36.091.140/0001-60	R\$ 60.000,00	R\$ 40.300,00	Airstep	Sim
QUATRO POR	Participante					

QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	4	51.189.926/0001-08	R\$ 60.000,00	R\$ 54.000,00	PRÓPRIA	Sim
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 10	03.869.459/0001-14	R\$ 60.000,00	R\$ 54.227,50	ARMAZÉM MILITAR	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 3	09.554.245/0001-35	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	TERCEIROS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 9	64.888.811/0001-53	R\$ 59.930,00	R\$ 30.192,50	Própria	Sim
Justificativa						
<p>A empresa não apresentou todas as declarações. Apresentou a declaração referente ao anexo V. Já referente a declaração unificada (anexo IV), por mais que foram apresentadas varias declarações separadamente, as referente a 6.8.1. Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, 6.8.4. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991 e 6.8.6. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas (anexo IV) - não foram apresentadas, portanto ficando inabilitada.</p>						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MACACÃO THERMEX A PARA BOMBEIROS

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 1.781,25

Valor Final:R\$ 14.250,00

Marca/Modelo: JOBE LUV/3847.

Valor Global (final):R\$ 14.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA LTDA	Participante 4	35.339.234/0001-42	R\$ 15.104,00	R\$ 14.250,00	JOBE LUV/3847.	Sim
RAISK LTDA	Participante 5	55.191.701/0001-47	R\$ 15.097,60	R\$ 14.328,00	Própria	Sim
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 6	64.888.811/0001-53	R\$ 15.096,00	R\$ 14.626,50	Própria	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 2	09.554.245/0001-35	R\$ 15.108,00	R\$ 15.108,00	TERCEIROS	Sim
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 3	51.189.926/0001-08	R\$ 15.108,00	R\$ 15.108,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAPA DE CHUVA LONGA PARA GCM

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 368,15

Valor Final:R\$ 18.407,50

Marca/Modelo: PASSOBOM

Valor Global (final):R\$ 18.407,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 7	03.869.459/0001-14	R\$ 20.500,00	R\$ 18.407,50	PASSOBOM	Sim
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 2	21.639.761/0001-68	R\$ 20.450,00	R\$ 20.450,00	PRÓPRIA	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 3	09.554.245/0001-35	R\$ 20.500,00	R\$ 20.500,00	TERCEIROS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 4	51.189.926/0001-08	R\$ 20.500,00	R\$ 16.500,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
O prazo para a redefinição e inclusão da proposta final se extinguiu. E como não houve nenhuma manifestação, fica a empresa QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME desclassificada.						
RAISK LTDA	Participante 5	55.191.701/0001-47	R\$ 20.460,00	R\$ 16.716,00	Própria	Sim
Justificativa						
As amostras não atenderam o solicitado em edital, conforme relatório anexo. Ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 6	64.888.811/0001-53	R\$ 20.400,00	R\$ 16.417,50	Própria	Sim
Justificativa						
A empresa não apresentou todas as declarações. Apresentou a declaração referente ao anexo V. Já referente a declaração unificada (anexo IV), por mais que foram apresentadas várias declarações separadamente, as referente a 6.8.1. Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, 6.8.4. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991 e 6.8.6. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de						

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas (anexo IV) - não foram apresentadas, portanto ficando inabilitada.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CINTO DE NYLON

Quantidade: 122 Preço unitário:R\$ 61,75 Valor Final:R\$ 7.533,50 Marca/Modelo: ARMAZÉM MILITAR

Item nº 2 - Objeto: CINTURÃO TÁTICO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 720,50 Valor Final:R\$ 36.025,00 Marca/Modelo: ARMAZÉM MILITAR

Item nº 3 - Objeto: BRAÇAL EM COURO- RURAL/ROMO/ROMU

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 233,75 Valor Final:R\$ 5.843,75 Marca/Modelo: ARMAZÉM MILITAR

Valor Global (final):R\$ 49.402,25

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 10	03.869.459/0001-14	R\$ 89.814,00	R\$ 49.402,25	ARMAZÉM MILITAR	Sim
RAISK LTDA	Participante 8	55.191.701/0001-47	R\$ 89.609,80	R\$ 50.967,77	Diversas	Sim
POVOA COMERCIO DE ARTIGOS DE PROTEÇÃO	Participante 1	10.444.741/0001-15	R\$ 89.814,00	R\$ 52.000,00	ARM	Sim
O. FILIZZOLA & CIA LTDA	Participante 6	61.182.424/0001-09	R\$ 89.789,00	R\$ 55.180,00	Diversas	Sim
dux negocios ltda	Participante 7	31.884.155/0001-61	R\$ 89.814,00	R\$ 55.182,42	Diversas	Sim
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 3	21.639.761/0001-68	R\$ 89.764,00	R\$ 75.043,90	Diversas	Sim
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 5	51.189.926/0001-08	R\$ 89.814,00	R\$ 89.100,00	PRÓPRIA	Sim

JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 4	09.554.245/0001-35	R\$ 89.814,00	R\$ 89.814,00	TERCEIROS	Sim
---	-------------------	--------------------	---------------	---------------	-----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 9	64.888.811/0001-53	R\$ 89.576,70	R\$ 49.155,08	Diversas	Sim
Justificativa						
<p>A empresa não apresentou todas as declarações. Apresentou a declaração referente ao anexo V. Já referenda a declaração unificada (anexo IV), por mais que foram apresentadas varias declarações separadamente, as referente a 6.8.1. Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, 6.8.4. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991 e 6.8.6. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas (anexo IV) - não foram apresentadas, portanto ficando inabilitada.</p>						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: EMBORRACHADO ROMO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 38,90 Valor Final:R\$ 466,80 Marca/Modelo: Própria

Item nº 2 - Objeto: EMBORRACHADO ROMU

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 38,90 Valor Final:R\$ 466,80 Marca/Modelo: Própria

Item nº 3 - Objeto: EMBORRACHADO PATRULHA RURAL

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 38,90 Valor Final:R\$ 466,80 Marca/Modelo: Própria

Item nº 4 - Objeto: EMBORRACHADO GCM

Quantidade: 100

Preço unitário:R\$ 150,02

Valor Final:R\$ 15.002,00

Marca/Modelo: Própria

Valor Global (final):R\$ 16.402,40**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAISK LTDA	Participante 5	55.191.701/0001-47	R\$ 23.058,80	R\$ 16.402,40	Própria	Sim
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 7	03.869.459/0001-14	R\$ 23.312,00	R\$ 18.494,87	ARMAZÉM MILITAR	Sim
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES DE ROUPAS LTDA	Participante 6	64.888.811/0001-53	R\$ 23.146,00	R\$ 18.587,81	Própria	Sim
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 2	21.639.761/0001-68	R\$ 23.284,00	R\$ 23.284,00	PRÓPRIA	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 3	09.554.245/0001-35	R\$ 23.312,00	R\$ 23.312,00	TERCEIROS	Sim
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 4	51.189.926/0001-08	R\$ 23.312,00	R\$ 23.312,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BOTA CANO MÉDIO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 18.000,00 Marca/Modelo: Rafale

Item nº 2 - Objeto: BOTA CANO LONGO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 650,00 Valor Final:R\$ 7.800,00 Marca/Modelo: Rafale

Valor Global (final):R\$ 25.800,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BLACK HAWK COMERCIO DE BOTAS ESPECIAIS LTDA	Participante 11	53.637.835/0001-13	R\$ 50.400,00	R\$ 25.800,00	Rafale	Sim
BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	Participante 12	36.091.140/0001-60	R\$ 51.000,00	R\$ 26.850,00	Diversas	Sim
ALTA PATENTE COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	Participante 8	01.184.725/0001-40	R\$ 52.200,00	R\$ 27.860,00	Diversas	Sim
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 2	64.888.811/0001-53	R\$ 50.784,00	R\$ 29.850,00	Militar Force	Sim
WHITE LAKE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA	Participante 7	68.761.923/0001-08	R\$ 51.000,00	R\$ 42.705,00	GUARTELÁ	Não
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 3	21.639.761/0001-68	R\$ 50.928,00	R\$ 45.425,01	ACERO	Sim
RAISK LTDA	Participante 9	55.191.701/0001-47	R\$ 50.856,00	R\$ 50.856,00	Militar Force	Sim
Ribeiro E Costa Equipamentos de Segurança Ltda	Participante 6	18.829.256/0001-71	R\$ 50.928,00	R\$ 50.928,00	ARROYO	Sim
PARABELLUM COTURNOS E UNIFORMES LTDA	Participante 1	02.386.325/0001-80	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	Diversas	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 4	09.554.245/0001-35	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	TERCEIROS	Sim
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 5	51.189.926/0001-08	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	PRÓPRIA	Sim
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 10	03.869.459/0001-14	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00	RAFALE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BONÉ CONFECCIONADO EM RIPSTOP PARA GCM

Quantidade: 85 Preço unitário:R\$ 79,00 Valor Final:R\$ 6.715,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Item nº 2 - Objeto: BOINA EM VELUDO PARA GCM

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 151,78 Valor Final:R\$ 7.589,00 Marca/Modelo: LYON

Item nº 3 - Objeto: BONÉ AMERICANO PARA BOMBEIROS

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 79,00 Valor Final:R\$ 1.896,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA

Valor Global (final):R\$ 16.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MDR CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	Participante 3	21.639.761/0001-68	R\$ 26.876,00	R\$ 16.200,00	Diversas	Sim
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 8	03.869.459/0001-14	R\$ 27.035,00	R\$ 16.201,58	Diversas	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 5	09.554.245/0001-35	R\$ 27.035,00	R\$ 27.035,00	TERCEIROS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAISK LTDA	Participante 6	55.191.701/0001-47	R\$ 26.783,80	R\$ 12.212,16	Diversas	Sim
Justificativa						
As amostras não atenderam o solicitado em edital, conforme relatório anexo. Ficando desclassificada.						
ROBSON OLIVEIRA MAGRO ME	Participante 1	11.576.895/0001-23	R\$ 27.035,00	R\$ 12.273,60	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Passado as 2 horas para redefinição do itens e inclusão da proposta final, sem nenhuma manifestação da empresa. Fica a empresa ROBSON OLIVEIRA MAGRO ME desclassificada.						
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 4	51.189.926/0001-08	R\$ 27.035,00	R\$ 13.500,00	PRÓPRIA	Sim
Justificativa						
Passado as 2 horas para redefinição do itens e inclusão da proposta final, sem nenhuma manifestação da empresa. Fica a empresa QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME desclassificada.						
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA	Participante 7	64.888.811/0001-53	R\$ 26.836,40	R\$ 16.039,97	Diversas	Sim
Justificativa						
Passado as 2 horas para redefinição do itens e inclusão da proposta final, sem nenhuma manifestação da empresa. Fica a empresa UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES DE ROUPAS LTDA desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ROUPA DE GALA COMPLETA MASCULINA

Quantidade: 16 Preço unitário: R\$ 1.424,66 Valor Final: R\$ 22.794,56 Marca/Modelo: ARCOVERDE

Item nº 2 - Objeto: ROUPA DE GALA COMPLETA FEMININA

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 1.424,66

Valor Final:R\$ 11.397,28

Marca/Modelo: ARCOVERDE

Valor Global (final):R\$ 34.191,84**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M.A.S. - MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	Participante 6	03.869.459/0001-14	R\$ 36.000,00	R\$ 34.191,84	ARCOVERDE	Sim
QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA. - ME	Participante 2	51.189.926/0001-08	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	PRÓPRIA	Sim
JIREH PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA	Participante 3	09.554.245/0001-35	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	TERCEIROS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RAISK LTDA	Participante 4	55.191.701/0001-47	R\$ 35.949,60	R\$ 34.000,00	Própria	Sim
Justificativa						
As amostras não atenderam o solicitado em edital, conforme relatório anexo. Ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
UNI-FORME INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA	Participante 5	64.888.811/0001-53	R\$ 35.966,40	R\$ 33.850,72	Própria	Sim
Justificativa						
A empresa não apresentou todas as declarações. Apresentou a declaração referente ao anexo V. Já referente a declaração unificada (anexo IV), por mais que foram apresentadas várias declarações separadamente, as referente a 6.8.1. Declaração de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, 6.8.4. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991 e 6.8.6. O licitante deverá apresentar, sob pena de desclassificação, declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas (anexo IV) - não foram apresentadas, portanto ficando inabilitada.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Mateus Guedes Berton

Pregoeiro

Ana Carolina dos Santos Azevedo

Equipe de Apoio